2023年 10月 30日

各 位

上場会社名  さくらインターネット株式会社

代表者  代表取締役社長 田中 邦裕

（コード番号  3778）

問合せ先責任者 取締役 川田 正貴

（TEL 06-6476-8790）

第２四半期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023年４月 27日に公表した 2024年３月期第２四半期連結業績予想と実績値に差異が生じま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．第２四半期連結業績予想と実績値との差異について

(1) 2024年３月期の第２四半期連結業績予想と実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 10,500 250 180 120 3.36

実績値(Ｂ) 10,343 249 172 175 4.91

差異(Ｂ－Ａ) △156 △0 △7 55

増減率(％) △1.5 △0.2 △4.1 45.9

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期）
9,989 436 377 247 6.76

(2) 差異の理由

当社は、第２四半期連結累計期間において、クラウド集中を図る中で中長期の成長戦略に基

づいてクラウドサービスの強化に向けた人材採用やマーケティング強化等の投資を積極的に

実施いたしました。その結果、第２四半期連結累計期間の業績につきましては、一部のグルー

プ会社業績が予想を下回りましたが、連結の売上高、営業利益、経常利益は、概ね予想の範囲

内で着地いたしました。

また、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、株式会社 ABEJAの新規上場に伴

い保有株式の一部を売却して投資有価証券売却益を計上したこと等により、業績予想を上回り

ました。

通期業績予想につきましては、高い成長を目指す当初計画の達成に向けて引き続き人材採用

や営業・マーケティングの強化を図る中で、GPUクラウドサービスの今期業績への影響や、グ

ループ会社の業績見通し等を精査中であり、現時点では、2023年４月 27日付「2023年３月期

決算短信〔日本基準〕（連結）」にて公表した通期の連結業績予想を据え置くことといたしまし

た。

今後の業績動向に応じて業績予想に修正が必要となった場合には、速やかに公表いたします。

以上